7.2.775 - Giacchè in quella [lettera di Papa Adriano I a Re Carlo], con cui gli dette nuova della morte 
dell'Imperadore Costantino [775] Porfirogenito [? Copronimo) ... Domino excellentissimo filio Carolo Regi 
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Francorum et Longobardorum [774-800], atque Patricio Romanorum Adrianus Papa [772-795]: ... pervenisse 
ad nos nuntiis praecurrentibus, quod Constantinus Imperator divina evocatione de hac subtractus est luce ... 
Nunc vero suggessit nobis sanctissimus ac reverendissimus frater noster Stephanus Neapolitanae urbis 
Episcopus [768-800], per has syllabas ea ipsa nobis intimare, quae et septima die praesentis Februarii 
mensis ... (Epist. LX Codic. Carol.; Muratori, Rer. Ital. Script., tom. III part. II; Parascandolo, Memorie ..., 2 
1848 p.75).* 

20.1.788 - E l'animo di quel Papa (Adriano I) si fece più grosso contro di Stefano II, allorché in Febbrajo 
dell'anno 788 due Uffiziali della Corte di Costantinopoli ... passarono a Napoli ... Missi Graecorum duo 
Spatarii imperiales ... terreno itinere Salernum ad relictam Aregisi Ducis peragrantes, tertio decimo Kalendas 
Februarii pervenerunt. Qui ibidem cui ipsis tres dies consiliantes Beneventani, post tertium diem usque 
Neapolim deduxerunt ... pariter et usque hactenus cum ipsis Neapolitanis, atque Stephano Episcopo 
ejusdem Neapolitanae Ecclesiae ... (Epist. XCII, Codic. Carol.; Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.76).* 

20.9.788 - Dum Praesul, atque Dux esset Stephanus, Caesarium filium sibi collegam adscivit. Obiit tamen 
vivente patre. Ejusque elogia marmoreus servat lapis, quam in D. Januarii superioribus annis positum, 
nescio quae temporis, vel hominum injuria perdiderit. Carminum achrosticha in exametris, nomen, & 
dignitatem referunt, legitur enim; "CAESARIVS CONSVL ... Sancte Januari quod peto posce Deum. 
Depositus est xii. Kal. Oct (20 settembre) Imperante novo Constantino, et Irene Aug. Anno XIII. Ind. XII (788-
789) - (Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.110).* 

... - Fortunatus Episcopus ... Qui sepultus foris Urbem quasi ad stadia quatuor; deinde post longo tempore 
populi patrocinia ejus petentes, ab Ecclesia sui nominis consecrata transferentes, per manus pontificum 
collocarunt in Ecclesia Stephania, partis dextrae introeuntibus, sursum, ubi est oratorium, in caput 
catacumbae (Diacono; D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.6).* 

... - "Maximus Episcopus ... Nunc vero in oratorio ecclesiae Stephaniae parti levae introeuntibus, sacro 
altario adeptus exultat" (Diacono; D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.6).*